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Hyrije

Raporti tre mujor -2019, i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né Rahovece, paraget
punén, zhvillimin dhe t€ arriturat kryesore t& Drejtorisé dhe stafit t€ saj. Pérmes kétij raporti,
DSHMS paraget detyrat dhe té arriturat drejt realizimit t& planit t& saj t&€ punés si dhe detyrat
tjera q¢ dalin sipas detyrés zyrtare pér té ofruar shérbime sa mé cilésore pér qytetarét e komunés
sé& Rahovecit .

DSHMS-ja bashképunon dhe mbéshtet organizata jogeveritare t& cilat jané t& gatshme pér
bashk&punim, ku kemi pasur suksese né t& gjitha fushat duke ndihmuar né realizimin e q&llimit t&
pérbashkét kundrejt gytetaréve t& komunés toné. |

Caktimi i prioriteteve t& punés dhe pércjeiljen e nevojave sociale, shérbimeve shéndetésore ka

gen€ puné e pérditshme e tre mujori t& paré t& 2019 DSHMS-sé dhe stafit té saj.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
Aktivitetet e DSHMS-s@é pér periudhén raportuese té tre mujorit té paré té 2019 jané:

» Konsultimet dhe takimet e rregullta me stafin, Drejtorin e QPS-s& dhe QKMF-sé né
Rahovec.

» Pérpilimi i raporteve javore, mujore € punés pér vitin 2019, dhe krijimi nevojés pér
raportim t& vazhduesh&m.

» Angazhimi rreth p&rmirésimit t& kushteve pér puné té népunésve dhe stafit né pérgjithési
né kuadér t&¢ DSHMS-s&,

»> Shqyrtimi dhe pérgjigjéja me kohg té kérkesave t& ndryshme t& qytetaréve, si dhe t€ atyre
pér ndihmé momentale-financiare.

> Pjesmarrja aktive né kolegjiumin e drejtoréve t&¢ DSHMS-sg&, né cilésin e anstarit t&

kryesisé né kuadér t& Asociacionit t& Komunave.




Né fillim t€ Janarit kemi aplikuar me dy projekte pér grande né AQH, njé projekt pér
kasetat, per vendosje t& kartelave shéndetésore, dhe njé projekt pér dixhitalizim t&
Rentgenit, ku projektin pér vendosje t& kartelave shéndetésore kemi fituar me vlerén prej
12.000€, po ashtu kemi fitu edhe njé doancion nga KFORI lalian, paisje mjek&sore 2
EKG, pér nevoajt e QKMEF, si dhe stetoskopak pér mjeké pediatér,

Takime t& regullta me grupin punues pér hartim 1& master planit né shéndetési né
komunén e Rahovecit, ku me asistencén AQH-s&, pas dégjimeve publike me qytetarét t&
aprovohet né kuvendin komunal, njé plané i detajuar q& i plotéson nevojat dhe kérkesat e

qytataréve t€ komunés s& Rahovecit pér shérbime primare shéndetésore.

Kemi nénshkruar kontratén me Caritas Kosova pér ofrimin e shérbimeve mjeké&sore,
shérbimi “Home Care” pér personat né regjim shtzati, dhe pér personat n€ nevojé, vlera e
kontratés 194.398€, ku jané punésvar 48 punétor shéndetésor dhe 5 pedagog dhe
psikolog.

Ne¢ fillim & muajit Marrs kemi vazhduar me fushatén pér vetédijesimin e popullatés,
fushatén senzibilizuese kundér “Etheve Hemoragjike Krime Kongo-Rignave” po ashtu

fushata dhe ligjeratat jané mbajtur né t& gjitha shkollat e komunés s& Rahovecit.

Qeverisé s€ Kosovés pérkatésisht ministrive gjegjése, i jemi drejtuar me kérkesat pér

ndihmé t& projekteve né DSHMS.

Po ashtu kemi vazhduar me rekrutim t¢ stafit shéndetésor né QKMF, pér ti ofruar sa mé
shumé shérbime pér qytetarét né nevoj, jané avancuar shérbime stomatologjike né dy
QMF-t€, né Drenoc dhe Fortes&, ku jané angazhuar stomatolog permanent né kéto dy

QMF-t&.

Investimet kapitale né DSHMS, jang duke vazhduar sipas planit t& prokurimit, t& hartuar

né fillim t& vitit,




Sfidat e DSHMS

Si drejtori ballafaqohemi me sfidat, ndér sfidat kryesore pér DSHMS, jang
funksionalizimi i repartit t& hemodializés g& &shté njési satelite e spitalit regjional t&
Prizrenit, ne si drejtori i kemi kryer obligimet né investime, ndérsa pér funsionalizim &
dializés &shté kompetenc dhe detyré e spitalit t& Prizrenit, po ashtu sfid e DSHMS é&shtg
edhe pérfundimi i objektit 8 QKMF-sé, dhe emergjencés qé dot na krijon€ kushte dhe

hapsira t& volitshme pér puné stafit mjekésor.




